Проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

от «___» октября 2019 года                                                           №_____

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом №145-ФЗ от 31 июля 1998 года «Бюджетный кодекс Российской Федерации» и законом Республики Татарстан № 35-ЗРТ от 29 мая 2004 года «Бюджетный кодекс Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:
1. Утвердить «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан» (прилагается).
        2. Признать утратившим силу Решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 7.11.2013 № 28-168 «О положении «О бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан».
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» httр//pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан   в   информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет» http//novosheshminsk.tatarstan.ru/.
        4. Положения статей с 16 по 35, абзаца 10 пункта 2 статьи 43, абзаца 9 статьи 44 применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Района, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                                  В. М. Козлов